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Temat: Jezus zaprasza nas na ucztę ( katecheza numer 37, strona 131 -134 w ćwiczeniach ucznia). 

MODLITWA: 

„Wierzę w Ciebie Boże żywy 

w Trójcy jedyny prawdziwy, 

wierzę coś objawił Boże, 

Twe słowo mylić nie może”. 

WPROWADZENIE: 

Tematem naszej poprzedniej katechezy była niedziela, która jest pamiątką zmartwychwstania. W ten 

dzień chrześcijanie świętują, aby spotkać się z Panem Jezusem. Zaproszeni przez Niego przychodzą do 

kościoła i uczestniczą w Eucharystii. 

ROZWINIĘCIE: 

Podczas dzisiejszego spotkania zapoznacie się z przypowieścią biblijną, to znaczy z takim 

opowiadaniem, za pomocą którego, Pan Jezus chciał powiedzieć coś bardzo ważnego swoim uczniom, 

a więc i nam. 

Zanim zaczniecie ją czytać, przypomnijcie sobie, czy ktoś z was otrzymał kiedyś jakieś zaproszenie?  

Zaproszenie, to taka prośba o przybycie na ważne wydarzenie. Czasami na przykład koleżanki, 

koledzy, kuzyni zapraszają was na urodziny, uroczystość pierwszej Komunii świętej lub imieniny.  

Co należy zrobić po otrzymaniu zaproszenia? 

Powinno się zaproszenie przyjąć, podziękować i przyjść tam gdzie nas zaproszono. Wcześniej należy 

się odpowiednio przygotować do takiej wizyty; przygotować ubranie, sprawdzić godzinę na którą nas 

zaproszono, żeby się nie spóźnić, może przygotować prezent. 

Pan Jezus opowiada przypowieść i mówi, że kiedyś zdarzyła się sytuacja, kiedy wszyscy zaproszeni 

odmówili przyjścia. 

W tym miejscu można przeczytać tekst lub go wysłuchać tutaj: https://www.biblijni.pl/Mt,22,1-14 

Fragment Pisma Świętego Mt 22,1-13 Zaproszeniu na ucztę 

„A Jezus znowu w przypowieściach mówił do nich: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który 

wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, 

lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: ‘Powiedzcie zaproszonym: Oto 

przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na 

ucztę!’ Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni 

pochwycili jego sługi i znieważywszy ich, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i 

kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: ‘Uczta wprawdzie 

jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę 

wszystkich, których spotkacie’. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: 

złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i 

zauważył tam człowieka, nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: ‘Przyjacielu, jakże tu wszedłeś 

https://www.biblijni.pl/Mt,22,1-14


nie mając stroju weselnego?’ Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: ‘Zwiążcie mu ręce i nogi i 

wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów’»”. 

Zaproszeni przez Króla ludzie odmówili przyjścia. Powody odmowy wcale nie były ważne. Swoim złym 

postępowaniem (pozabijali wysłanników) obrazili wielką dobroć króla i dlatego uniósł się gniewem i 

ukarał tych złych – niegodnych ludzi. 

Każdy z nas, otrzymał od Pana Jezusa zaproszenie na ucztę, którą jest niedzielna Eucharystia (Msza 

święta).Teraz oglądnijcie prezentację. Ukazuje ona porównanie Mszy świętej i przyjęcia 

urodzinowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

ZAKOŃCZENIE: 

Pan Jezus zaprasza nas w każdą niedzielę do kościoła na Mszę świętą. Podczas „uczty” Pan Jezus 

przygotowuje dla nas pokarm , czyli swoje Ciało i Krew pod postaciami chleba i wina. Liczy na naszą 

obecność, punktualność i że będziemy w pełni w niej uczestniczyć. 

Jaka powinna być nasza odpowiedź dana Jezusowi? Pomogą Ci w tym ćwiczenia.  

Wykonaj ćwiczenia: 1,2 i 3 na stronie 131 – 134. 

Pamiętaj, jeśli nie możesz iść do kościoła z powodu pandemii koronawirusa, to powinieneś 

uczestniczyć we Mszy świętej transmitowanej w TV. Dopiero w przyszłym roku będziesz mógł po raz 

pierwszy w pełni uczestniczyć we Mszy świętej. Postaraj się oddawać cześć Panu Jezusowi przez 

pełne szacunku uczestnictwo we Mszy świętej nawet jeśli przeżywasz ją w domu. Nie spóźniaj się, 

wykonuj wszystkie gesty religijne (znak krzyża), módl się , tak jak byś był w kościele. 

BARDZO DZIĘKUJĘ RODZICOM za pomoc dzieciom w nauce podczas zdalnej katechezy. 

Serdecznie pozdrawiam, 

Dorota Święch 

 

 

 

 


